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 اذعان پنتاگون به "آسیب دیدگی"
 ۵۰ نظامی آمریکایی در حمله به عین الاسد

ســه هفته پس از انتقام ســخت ایران و حمله موشکی سپاه 
به پایگاه آمریکایی عین الاســد در عــراق، پنتاگون با صدور 
اصلاحیه‌ای ‏آمار مجروحان این حملــه را ۵۰ نفر عنوان کرد.
به اقتصادســرآمد، پنتاگون با صدور بیانیه‌ای اذعان کرد که 
۵۰ نظامی آمریکایی در ‏حمله ماه گذشــته ایــران به پایگاه 
عین‌الاسد آسیب مغزی دیده‌اند که ۱۶ نفر بیشتر از آمارهای 
پیشین است.پنتاگون که به مخفی کاری ‏درباره آمار تلفات و 
خسارت‌های این حمله متهم است، اعلام کرد که آمار و ارقام 
اعلام شده قطعی نبوده و ممکن است دستخوش ‏تغییر شوند.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا پس از حمله موشــکی به 
عین الاسد با تلاش برای کم اهمیت جلوه دادن انتقام سخت 
‏ایران مدعی شده بود که "برخی از ســربازان آمریکایی تنها 
دچار سر درد شده‌اند" و هیچ‌یک از این سربازان دچار جراحت 
جدی در ‏طول این حمله نشده‌اند.چند روز پس از این سخنان 
ترامپ، آمریکایی‌ها اذعان کردند که ۱۱ نظامی آنها دچار موج 
گرفتگی و آسیب ‏مغزی شده‌اند و برای مداوا به آلمان فرستاده 
شده‌اند البته با انتشار تدریجی اخبار مربوط به حمله، پنتاگون 
هر روز آسیب دیدگی ‏شمار بیشتری از نظامیان را اعلام کرده 

اما تاکنون به کشته شدن هیچ نظامی اعتراف نکرده است.‏

 ترامپ کاهش اختیارات جنگی رئیس جمهور
 را وتو می‌کند

کاخ سفید تهدید کرد که طرح مجلس نمایندگان آمریکا برای 
کاهش اختیارات جنگی ترامپ علیه ایران را وتو خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، کاخ سفید، با صدور دو بیانیه‌ مجزا 
اعلام کرد طرح‌های مجلس نماینــدگان آمریکا برای "قطع 
بودجه اقدام نظامــی علیه ایران" و "لغو مجوز جنگی ســال 
2002 برای مقابله با تهدیدات برآمده از عراق" را وتو خواهد 
کرد.کاخ ســفید در این دو بیانیه اعلام کرده که تهدید ایران 
همچنان به قوت خود باقی است و اختیارات ترامپ برای مقابله 
"با ایران و گروه‌های نیابتی‌اش" نباید کاهش یابد.کاخ سفید 
همچنین مدعی است لغو مجوز جنگی برای مقابله با تهدیدات 
در عراق نیز امنیت ملی آمریــکا را به خطر می‌اندازد "چراکه 

نیروهای حامی ایران در این کشور فعالیت دارند."

 تاکید فرانسه به حفظ برجام و مخالفت
 با فشار حداکثری آمریکا

وزیر امور خارجه فرانســه مدعی شــد که کشورهای اروپایی 
همچنان به حفظ برجام پایبندند.به گزارش اقتصادسرآمد، ژان 
ایو لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه روز سه‌شنبه در سخنانی 
اظهار کرد: در خصــوص برجام، اتحادیه اروپا و کشــورهای 
عضو بر عزم‌شان برای حفظ این توافق تاکید کردند و از ایران 
می‌خواهند که هرچه سریعتر پایبندی به تعهدات خود را از سر 
بگیرد.وی در ادامه افزود: ما به همراه آلمان و انگلیس تصمیم 
گرفتیم تا مکانیسم حل اختلافات برجام را فعال کنیم. ما این 
اقدام را در چارچوب برجام اتخاذ کرده‌ایم تا مطمئن شویم که 
این توافق محترم شمرده می‌شود. ما همچنین می‌خواستیم 
فضایی برای گفتمان‌های سیاســی ایجــاد و مخالفتمان را با 
فشــار حداکثری آمریکا - که تنها موجب بازگشــت ایران به 
سیاست‌های قبلی خود می‌شود - اظهار کنیم.وزیر امور خارجه 
فرانسه در انتها گفت: ما باید هرچه در توان داریم انجام دهیم 

تا از وقوع بحران اشاعه هسته‌ای جلوگیری کنیم.

سقوط هواپیمای نظامی آمریکا در غرب الانبار
العربیه در خبری فوری از سقوط هواپیمای نظامی آمریکا در 
غرب الانبار خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، گفته شده این 
هواپیما از نوع سی 27 جی ‏اســپارتان بوده و در غرب الانبار 
سقوط کرده است.به گفته العربیه همه کادر هواپیمای مذکور 
کشته شده‌اند. این خبر توسط سایت ‏الفرات و وبسایت صحیفه 
العراق نیز اعلام شده اســت.هنوز هیچ مسئولی در عراق و یا 
پنتاگون به این خبر واکنشی نشان نداده ‏است.پیش از این هم 
حملات راکتی به سفارت آمریکا در بغداد شده بود.در صورت 
تایید سقوط این هواپیما، این سومین هواپیمای ‏ارتش آمریکا 
خواهد بود که در چند روز اخیر ســقوط می‌کند.روز دوشنبه 
نیز یک فروند هواپیماو یک بالگرد نظامــی ارتش آمریکا ‏در 

افغانستان ساقط شدند.‏

 ادامه تظاهرات شهروندان عراقی 
در سراسر این کشور

صدها شهروند عراقی شامگاه سه‌شــنبه با تحصن در مناطق 
مختلف این کشــور خواســتار برگزاری انتخابات زودهنگام 
در کشورشان ‏شدند.صدها شــهروند عراقی شامگاه سه‌شنبه 
در میدان الخلانی در مرکز بغداد تحصــن کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معترضات عراقی خواستار برگزاری ‏انتخابات 
زودهنگام طبق قانــون جدید و تعیین نخســت‌وزیر جدید 
به جای عادل عبدالمهدی، نخســت‌وزیر مســتعفی عراق و 
همچنین ‏مجازات فاســدان و عاملان تعرض بــه معترضان 
شدند.در همین راستا، منابع آگاه از کشته شدن یک معترض 
و مجروح شــدن ۵۶ تن ‏دیگر به دنبال تیراندازی افراد مسلح 
به ســمت معترضان در شــهر "الکوت"، بزرگ‌ترین شــهر 
استان واســط خبر دادند.همچنین یک ‏منبع در پلیس عراق 
سه‌شنبه اعلام کرد "محمد حســین علوان" استاد دانشگاه 
که در تظاهرات دانشــجویان در بغداد مشارکت کرده بود ‏در 
یک حمله مســلحانه در شمال بغداد کشــته شد.معترضان 
عراقی در اطراف میدان التحریر نیز ســعی در مسدود کردن 
جاده‌های ‏منتهی به این میدان را داشــتند و به دنبال پرتاب 
سنگ از سوی معترضان به سمت نیروهای امنیتی و درگیری 
میان آنها ۱۵ ‏معترض مجروح شدند.طبق گزارش خبرگزاری 
فرانسه، شهروندان عراق در شهر ناصریه نیز به تظاهرات خود 
ادامه دادند و و ‏معترضان که اغلب آنها دانشجو بودند در میدان 

"الحبوبی" تجمع کردند.‏

 ظریف در میانه چرخ دنده 
جهل و خصومت

ادامه از صفحه اول
من مطمئنم هیچ یک از برادرانی که دکتر ظریف 
متهم به مماشــات با شــرق و غرب می کنند نه 
از توان فکری و نه ابزار زبانی و اســتدلالی دکتر 
ظریف برخوردارند کــه چنین از مواضع و منافع 
کشور و نظام ما دفاع کنند.و اکنون جنجال مقاله 
اشپیگل و موج جدید هجمه ها علیه ظریف حتی 
در درون نظام. قرآن چه خوب فرمود به آنچه که 
علم ندارید اصرار نورزید. عجیب نگرانم. نگرانم 
از اینکه یک توییت ترامپ یا یک سر خط بی بی 
سی فارسی چگونه می تواند اعصاب همه ما را به 
هم بیندازد و چنین آتش تفرقه ای در میان یاران 
نظام برفروزد. من نمیدانم چرا ما اینقدر به حرف 
و فعل دشمنان نظام توجه می کنیم و زحمت به 
خودمان نمی دهیم حداقل وقتی این ادعاها را از 
طرف دشمنان می بینیم ده دقیقه فقط ده دقیقه 

تمرکز کنیم و منبع اصلی را ببینیم.
اگر نمی توانیم منبع اصلــی را ببینیم که واویلا. 
اگر نمیخواهیم ببینیم و حــرف ترامپ و بی بی 
سی حجت ما اســت که امان و صد امان از نفوذ 

و خیانت.
اما خود را بجای ظریف بگذاریم. او مثل همه ما 
یک انسان است. آنچه همه انســانها را آزار می 
دهد موجب آزار او هم هست و برعکس آنچه ما را 
خوشحال می کند او را نیز. حال او را تصور کنیم. 
روزی نیســت که ظریف هدف هجمه بی ادبانه 
دشــمنان خارجی اعم از آمریکا و صهیونیستها 
نباشــد. پمپئو او را دروغگو و ماله کش نظام می 

داند.
مقامات آمریکا هر روز و هر ساعت به او توهین و 
تحقیر روا می دارند. ظریف بال دوم نظام در کنار 
شهید عزیز قاسم سلیمانی بود و مطمئن هستم 
اگر آمریکا و اسراییل فرصت پیدا می کردند یا می 
توانستند هزینه آن را تحمل می کردند او را هم 
به سرنوشت دوست شهیدش دچار می کردند. در 
کنار اینها نظرات ضد انقلاب را هم علیه ببینید. 
بعنوان یک دیپلمات توهین و تحقیر و خصومت 
دشمنان را می توان تحمل کرد اگر نظام و فعالان 
سیاسی و نظامی کشورت پشتیبانت باشند. ولی 
ظریف چطور تحمل کند که خنجر از پشــت در 
شانه او فرو رفته است. عده ای که خود را نزدیک 
و دلســوز نظام می بینند همان کاری را با او می 

کنند که دشمنان قسم خورده ایران و نظام.
ز دشمنان برند شکایت به دوستان

چون دوست دشمن است شکایت کجا برم
او وزیر خارجه کشــور متمدن و دیرپایی چون 
ایران اســت. او یک دیپلمات، یک استاد روابط 
بین الملل و یک فرد تحصیلکرده است. هر شغلی 
زبانی دارد. او نمی تواند بــا زبان کوچه و خیابان 
حرف بزند.اگر چنین کند چهره دیرینه تمدنی و 
فرهنگی ایران را مخدوش و مشوش می کند اگر 
ما سخن او را درک نمی کنیم اشکال از ما است که 
در این شغل نیستیم و با ادبیات آن آشنا نیستیم 
نه از او که مواضع غیر معمول و گاهی عجیب ما 
را سعی می کند با ادبیات بین المللی و جهانی به 
دنیا معرفی کند. از او نخواهید مثل مردم کوچه و 

بازار باشد تا بتوانید تحملش کنید.
دیپلماتهــا تصمیــم گیر نیســتند بلکه صدای 
نظام هستند و نماینده او هســتند. حق ندارند 
از خود چیزی بگویند صدای نظام را خفه نکنید. 
هموطنان، برادران و خواهــران عزیز. هیچ چیز 
قوی تر و محکم تر از اتحاد ما نیست.تفرقه سهم 
مهلک نظام و کشور ما است.انقلاب اسلامی را به 
سرنوشت انقلاب مشروطه دچار نکنید. بگذارید 
هر کس وظیفه خود را انجام دهد.بگذارید خادم 
و خائن معلوم شوند و همه را با یک چوب نرانیم و 
با یک چوب نزنیم وگرنه این چوب که امروز به سر 
و تن خادمان نظام می خورد روزی به تن انقلاب 
و تمامیت ایران خواهد خورد که آن روز پشیمانی 
را دیگر سودی نیست که نه از تاک نشان خواهد 

ماند نه از تاک نشان.

اقتصاد جامعه

تمدید ۴ مورد معافیت از تحریم‌های هسته‌ای توسط آمریکا
برخی منابع آمریکایی می‌گویند خبر داده‌اند که دولت ترامپ معافیت‌های هســته‌ای ایران را برای دو ماه دیگر تمدید می‌کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بلومبرگ به نقل از "دو مقام مطلع" اعلام کرده‌ که دولت ترامپ قرار است معافیت از تحریم‌های هسته‌ای ایران را برای ۶۰ روز دیگر تمدید کند.این منابع 
همچنین مدعی شده‌اند که واشنگتن در شرف اعلام تحریم‌هایی علیه سازمان انرژی اتمی ایران و علی اکبر صالحی، رئیس این سازمان است.این تصمیم 
در حالی اعلام شده است که مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا خواهان پایان معافیت‌ها بوده و از طرفی دیگر استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری ایالات 
متحده از تمدید این معافیت‌ها حمایت کرده است.همکاری صلح‌آمیز هسته‌ای با ایران، یکی از بندهای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با گروه ۱+۵ است. بر این 
اساس، دولت وقت آمریکا معافیت‌هایی را برای برخی از تحریم‌های یکجانبه مربوط به صادرات اقلام قابل استفاده در برنامه هسته‌ای به ایران، صادر کرد.

یادداشت

گروه سیاســی- طرح نظارت بر 
نمایندگان مجلس که در ســال 
۱۳۸۹ از ســوی ۵۵ نماینده مجلس ارائه 
و در ســوم اردیبهشــت ماه ۱۳۹۱ به رغم 
مخالفت گروهــی از نمایندگان از ســوی 

شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمدجواد 
جمالی ســخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نماینــدگان می گوید: در صــورت تأیید و 
محرز شدن تخلفات یک نماینده مجلس، 
قوه قضاییه برای برخورد با وی باید تا پایان 
دوره نمایندگــی صبر کند و قــوه قضاییه 
می‌تواند با این نماینده برخورد انجام دهد، 
عرف این است که اگر نماینده‌ای به حبس 
هم محکوم شده، برای اجرای این حکم تا 
پایان دوره نمایندگی صبر شود، اما در این 

مورد هیچ تصریحی در قانون وجود ندارد.
در عین حال، ســخنگوی هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان تأکید کرد: اینکه بشــود 
فردی را در زمــان دوره نمایندگی مجلس 
زندانی کرد یا نه، تنها بســتگی به تفســیر 
کســانی دارد که می‌خواهند حکم را اجرا 

کنند.
حجت‌الاســام علیرضــا ســلیمی عضو 
هیئت نظارت بر رفتــار نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی گفت: نظارت بر نمایندگان 
دارای 2 مرحله است که مرحله اول، تایید 
صلاحیت‌های نامزدهــای انتخابات بوده و 
خارج از مجلس شورای اسلامی است. ضمن 
اینکه نظرات شورای نگهبان هم بر اساس 

قانون محدود به مراجع چهارگانه نیست.

وی افــزود: مرحلــه بعــدی نظــارت بر 
نماینــدگان مربوط به نظارت بــر آنان در 
داخل مجلس اســت که حضــور آنان در 
صحن‌های علنی و غیرعلنی و کمیسیون‌ها 
و گاهــی اوقــات خــارج از مجلــس هم 
شامل شــده و خواهد شــد که هیچ کس 
جز نمایندگان بر رفتــار همکاران خود در 
مجلس اشرافیت ندارد که این نظارت دارای 

ظرافت خاصی است.
عضو هیات نظــارت بر رفتــار نمایندگان 
مجلس با اشــاره به فرمایشات مقام معظم 
رهبری در 30 خرداد ســالجاری در دیدار 
رئیــس، نمایندگان و جمعــی از کارکنان 
مجلس شورای اسلامی گفت: ایشان در این 
دیدار بحث »نظارت بر رفتار نمایندگان« 
را حتی از نظارت مجلــس بر دولت و دیگر 
مجموعه‌هــا مهمتــر دانســتند و تأکید 

کردند هیأتی کــه در این زمینه در مجلس 
ایجاد شــده باید تقویت شــود و به معنای 
حقیقی کلمه بر رفتــار نمایندگان نظارت 
کند لذا طبق فرمایش رهبــر انقلاب باید 
هیأت نظارت بر رفتــار نمایندگان از خود 
نمایندگان باشــند. قانونی که هم اکنون با 
عنوان نظارت بر رفتــار نمایندگان وجود 
داشته و بر اساس آن اعمال قانون می‌شود 
دارای نقص است اما متاســفانه این قانون 
دست هیات نظارت را بسته و به شدت این 

هیئت را محدود کرده است. 
ســلیمی با تاکید بر این کــه معتقدیم که 
قانون فعلی نظارت بر رفتار نمایندگان باید 
اصلاح شــود گفت: این ایراد کاملا درست 
اســت ولی اصل قصه یعنی نظارت بر رفتار 
نمایندگان باید در طــول نمایندگی و در 
حیطه نمایندگان طبق نظــر مقام معظم 

رهبری و دیگر باید وجود داشته باشد که بر 
همین اساس باید بگویم که هیچ کس جز 
نمایندگان اشــرافیت کامل بر این موضوع 

ندارد.
یک وکیل دادگستری گفت: اگر مفاد قانون 
نظارت بر رفتار نماینــدگان، جزء به جزء و 
به درستی اجرا می شــد، امروز بسیاری از 
نمایندگانی که صلاحیت آنها به واســطه 
موضوعات و مسائل مالی و اقتصادی تأئید 

نشده است، مورد تأئید قرار می گرفت.
سیدمهدی حجتی در رابطه با رد صلاحیت 
برخی از نمایندگان فعلی مجلس شــورای 
اســامی گفت: این موضوع، امر حادث و 
جدیدی نیســت و در ادوار قبل هم شاهد 
عدم احراز  صلاحیــت برخی از نمایندگان 
وقت مجلس برای دوره بعدی بوده‌ام؛ ولی  
در این دوره به لحاظ کثرت نمایندگانی که 
صلاحیت آنها توسط شورای نگهبان تأئید 
نشده اســت، موضوع برجســته تر شده و 
توجهات زیادی را به خود جلب کرده است.

وی افزود:  ســاز و کار برگــزاری انتخابات 
مجلس در کشــور ما به ترتیبی اســت که 
صلاحیت داوطلبان، باید به موجب قوانین 
مربوطه توسط شورای نگهبان احراز شود و 
در واقع این مرجع است که وظیفه بررسی 
شرایط انتخاب شوندگان را به شرح مقرر در 
ماده 28 قانون انتخابات مجلس داراســت؛ 
لذا اگر به عقیده این مرجع، داوطلبی حائز 
شــرایط مقرر در قانون برای احراز سمت 
نمایندگی مجلس نباشــد، صلاحیت وی 

مورد تأئید قرار نمی گیرد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اجرای ناقص یک طرح

اتاق شیشه ای نظارت بر رفتار نمایندگان 

صادق زیبــاکلام، 
سیاســی  فعــال 
اصلاح‌طلــب و اســتاد علوم 
سیاســی در ارتبــاط بــا 
هجمه‌های اخیر نمایندگان و 
برخی از تندروها علیه محمد 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشورمان، گفت: »آن‌چه که 
علیــه محمد جــواد ظریف 
صــورت می‌گیرد نمایشــی 
بیشــتر نیســت که از جانب 
تندروها به اجــرا در می‌آید. 
تندروها می‌خواهند بگویند ما 
انقلابی هستیم، ما سازشکار 
نیستیم، ما به دنبال مذاکره 
نیســتیم، ما به دنبال خون 
شهید قاسم سلیمانی هستیم 
و آن‌ها می‌خواهند روی موج 

مخالفت‌ها سوار شوند.«
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از انتخاب، وی افزود: »تندروها با هجمه علیه ظریف، از 
یک سو قصد دارند به دولت روحانی لطمه و ضربه وارد کنند؛ به هر حال ظریف بخشی 
از دولت مستقر است. آنها با هجمه علیه ظریف به نوعی می خواهند به دولت ضربه وارد 
کنند. از سوی دیگر، تندروها قصد دارند کانون توجهات و تمرکزها را از مشکلات اساسی 
و بنیادی کشور همچون فقر، بیکاری، رکود، تورم، تامین نبودن بودجه سال آینده، رد 
صلاحیت گسترده و بی سابقه نامزدهای مجلس یازدهم به بهانه مختلف اقتصادی و .... 
.منحرف کنند. آن‌ها قصد دارند جامعه را از مسائل واقعی خود دور کنند و با سوارشدن 

بر موج پوپولیسم و عوام فریبی این راهبرد خود را پیش ببرند.«
این فعال سیاسی در بخش دیگر از گفته های خود تصریح کرد: »آنچه که ظریف مطرح 
کرده امری بدیهی است. او تاکید دارد اگر ترامپ تحریم‌ها را بردارد ما حاضر به مذاکره 
هستیم. هرچند ترامپ بسیار بعید است این اقدام را انجام دهد اما اگر بر فرض مثال این 
اقدام را نیز انجام می داد همان خواستی بود که بسیاری آن‌ را انتظار داشتند. همچنین 
اگر این گفته‌ها را محافظه‌کاران و تندروها بر زبان می راندند عملی انقلابی محســوب 
می‌شد اما اگر همین حرف‌ها را ظریف مطرح کند عملی خائنانه محسوب می‌شود. بر 
این باور هستم اقشار و لایه‌های تحصیل کرده مخالف کامل این تبلیغات علیه وزیر امور 

خارجه هستند.«
زیباکلام در ادامه پیرامون  امکان استیضاح ظریف از سوی نمایندگان مجلس تصریح 
کرد: »این برای چندمین بار اســت که بحث اســتیضاح ظریف توسط مجلس مطرح 
می‌شود، اما تا کنون بعد اجرایی به خود نگرفته است. بر این باور هستم اگر ظریف یک 
بار برای همیشــه در مجلس قرص و محکم جلوی تندروها ایستادگی کند و بگوید که 
سیاست‌های رادیکال آن‌ها و ضدیت‌شــان با غرب چه هزینه‌هایی را بر کشور تحمیل 
کرده است شاید بحث برای همیشه تمام شود. به گمان من ظریف باید این اقدام را انجام 

دهد اما یقین دارم او هیچگاه این کار را نخواهد کرد.«

»دونالــد ترامپ« 
ر  ‌جمهــو ئیس ر
آمریــکا روز سه‌شــنبه در 
حالی که »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر اسرائیل را در کنار 
خود داشــت، از طرح سازش 
تحمیلی موســوم به »معامله 

قرن« رونمایی کرد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
رئیس جمهــوری آمریکا که 
این روزهــا خــود را گرفتار 
محکمه اســتیضاح و فشــار 
داخلی می‌بینــد، در اقدامی 
نمادین کــه از نظــر قوانین 
بین المللــی جایگاهی ندارد، 
با رونمایی آنچه کــه معامله 
قرن نامید، بر راه حل دو دولت 
در سرزمین‌های اشغالی تاکید 

کرد.ترامپ معامله قرن را »گامی به سمت صلح« برای اسرائیل توصیف کرد و مدعی شد 
که از وضعیتی که فلسطینی‌ها در آن به سر می‌برند، ناراحت است.

طرح پیشنهادی ما ۸۰ صفحه و با جزئیات‌ترین طرحی است که تاکنون ارائه شده است.
این طرح، یک پیشنهاد برد-برد برای هر دو طرف است.این طرح برای رسیدن به منطقه‌ای 
آرامتر و مرفه‌تر، راهکارهای عملی ارائه می‌دهد.آینده تشــکیل دولت فلســطین به این 
بستگی دارد که آن‌ها قاطعانه تروریسم را رد کنند.اورشلیم )قدس( پایتخت تقسیم‌ناپذیر 
اسرائیل باقی می‌ماند.البته قبلا این کار را برای شما کرده بودم و ایالات متحده حاکمیت 
اسرائیل بر این اراضی را به رسمیت شناخته است.هرگز کاری نمی‌کنیم که امنیت اسرائیل 
را به خطر بیاندازد.صلح نیازمند کوتاه آمدن است، اما هرگز نمی‌خواهیم اسرائیل بابت صلح 
از امنیت خود کوتاه بیاید.من کارهای زیادی برای اسرائیل کرده‌ام.من پایتختی اورشلیم 
)قدس( را به رسمیت شناختم، حاکمیت اسرائیل برای جولان را به رسمیت شناختم و از 
همه مهمتر، از توافق وحشتناک هسته‌ای با ایران خارج شدم.این فرصت فوق‌العاده‌ای برای 
فلسطینی‌هاست که بعد از سال‌ها کشــوری برای خود داشته باشند.ما تیم فوق‌العاده‌ای 
داریم، همه آن‌ها عاشق اسرائیل هســتند.ترامپ وعده داد که این طرح شرق قدس را به 
پایتختی فلسطین به رسمیت شناخته و آمریکا در این منطقه سفارت بگشایدرئیس‌جمهور 
آمریکا همچنین وعده داد با کمک کشورهای خارجی، ۵۰ میلیارد دلار در کشور فلسطین 
سرمایه‌گذاری شود.ترامپ توقف فعالیت‌های حماس و جهاد اسلامی، توقف بیان شعارهای 
ضداســرائیلی و همچنین توقف پرداخت غرامت به خانواده‌های شــهدای فلسطینی را 
خواستار شد.ایران به شدت منزوی شده است. ما قاسم سلیمانی را حذف کردیم.همراه با 
او، فرمانده حزب‌الله هم بود. فکر نمی‌کنم آن‌هــا دنبال چیز خوبی بودند. ترامپ از عمان، 
بحرین و امارات بابت کمک‌هایی که کرده‌اند و اعزام سفرایشان به این مراسم، تشکر کرد.

ترامپ »معامله قرن« را اعلام کرد: اورشلیم )قدس( پایتخت تقسیم‌ناپذیر اسرائیل باقی 
می‌ماند/جایی که برای کشور جدید فلسطینیان درنظر گرفته شده چهار سال فرصت است 

که بیایند و آن را تحویل بگیرند.

 ظریف یکبار برای همیشه
 باید جلوی تندرو‌ها بایستد

اورشلیم )قدس( پایتخت تقسیم‌ناپذیر 
اسرائیل باقی می‌ماند


